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INNLEDNING

I forbindelse med blymineraliseringen ved Geitvann

Porsanger har har NGU utført flere undersøkelser opp gjennom

årene, se litteraturlisten. I 1957 ble det utført en geokjemisk

undersøkelse av humusdekket rundt forekomsten. Det ble den gang

brukt en forholdsvis usikker feltmetode til påvisning av tungme-

taller i prøvene, og resultatene var vanskelige å tolke. I 1957

ble det heller ikke tatt vare på prøvematerialet og i 1979 ble

det derfor vedtatt å utføre ny geokjemisk prøvetaking rundt fore-

komsten. Samtidig ble det utført en geofysisk undersøkelse, og

resultatene fra dette året var såvidt interessante at under-

søkelsene ble fortsatt i 1980. Denne rapporten behandler de geo-

kjemiske undersøkelsene i 1979 og 1980.

FELTDATA

Geltvann blyforekomst ligger innenfor kartblad Billefjord

2035 IV, i Porsanger kommune, Finnmark. Forekomsten ligger et par

km syd for E6 og er lett tilgjengelig,,tegning 1. Det ble i 1979

lagt ut et raktangulært stikningsnett på 800 x 2000 m, tegning 6.

Profilene ble lagt nord-syd med 50 m profilavstand og med 25 m

prøveavstand langs profilet. Det samme stikningsnettet ble nyttet

ved de geofysiske målingene i området. Hovedskjerpet ligger nær

nordgrensen av stikningsnettet og fører blyglans som dominerende

malmmineral, foruten noe kobberkis, sinkblende og magentkis. Noen

mindre skjerp ligger sydøst for hovedskjerpet, tegning 6.

Størstedelen av det prøvetatte området har utviklet podzolprofil

i løsdekket, og prøvene ble fortrinnsvis tatt fra bleikjordlaget.

Hovedskjerpet ligger omgitt av ei stor myr hvor det var vanskelig

å unngi humusholdig materiale. Feltarbeidet ble i 1979 utført
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tidsrommet 29.8 - 8.9. Stikningsnettet ble satt ut av J. Gust og

T. Sørdal og 1350 jordprøver ble innsamlet hovedsakelig av R.

Krog.

I 1980 ble stikningsnettet utvidet både mot nord og mot sørøst,

tegning 1 og 6. Profilavstanden ble nå økt til 100 m, men en

beholdt prøveavstanden langs profilet. Den sørøstre delen av det

utvidede stikningsnettet når opp i vel 300 m.o.h. Her var pod-

zolprofilet svært dårlig utviklet, og det ble derfor sterkere

innslag av undergrunnsmateriale i disse prøvene. Feltarbeidet ble

i 1980 utført i tidsrommet 18.8-27.8. Det ble tatt 527 prøver, og

utstikking og jordprøvetaking ble i 1980 utført av J. Gust,

T. Sørdal og K. Andresen.

Tilsammen ble det i 1979 og 1980 tatt knapt 1900 prøver fra et

område på vel 3 km2.

3. ANALYSEMETODER

Prøvene ble oppsluttet og analysert ved NGU. Ett gram av prøven

ble veid inn i reagensglass og behandlet med 5 ml salpetersyre 7N

i 3 timer ved ca. 110°C. Etter fortynning til 20 ml ble løsningen

dekantert gjennom nylonfilter og oppbevart i glass med plastkork.

Kobber, nikkel, sink og bly ble bestemt i løsningen med

atomabsorpsjon-spektrofotometer. Reproduserbarheten av analysene

regnes å være omlag t 15% ved 95% konfidensnivå.
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FRAMSTILLING AV RESULTATER

Resultatene er framstilt på kart i målestokk 1:50.000. På kartene

er analyseverdiene erstattet med symbol for å lette oversikten.

Størrelsen på symbolet angir størrelsen av analyseverdien. På

hvert kart er også et diagram som viser den kumulative frekvens-

fordeling av vedkommende element. Diagrammet har langs den ene

aksen antall prøver i % og langs den andre analyseverdier. En

prosentavlesning med motsvarende analyseverdi angir hvor mange

prosent av prøvene som har lavere metallinnhold enn enn denne

analyseverdien. Hvert element er framstilt på eget kart.

Resultatkartene er tegnet ved hjelp av EDB på en Calcomp-plotter.

Tegning 6 viser bl.a. beliggenheten av de geofysiske IP-

anomaliene og skjerpene i Geitvannområdet. Kartet er hentet fra

rapport som omhandler de geofysiske undersøkelsene ved Geitvann i

1980 (Dalsegg 1981).

RESULTATER

5.1 Kobber 


Jordprøvene har en medianverdi på ca. 5 ppm Cu og de fleste

prøvene har verdier mellom 1 og 50 ppm Cu. Seks prøver har

kobberinnhold over 560 ppm Cu og har fått det største symbolet på

kobberkartet. Disse seks prøvene ligger på en noenlunde rett

linje som faller sammen med beliggenheten av skjerp og IP-

anomalier, tegning 6. De to høyeste kobberverdiene opptrer ved

skjerpene lengst i syd-øst, med 4000 ppm Cu ved 5650 ø 1775 N, og

1700 ppm ved 57000 1625 N. De fire øvrige høye kobberverdiene er

på ca. 800 ppm Cu og opptrer ved hovedskjerpet i nord og ved

mellomliggende skjerp.
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Foruten områdene rundt skjerpene er det i myra øst for hoved-

skjerpet et noe forhøyet kobberinnhold med verdier på noen

titalls ppm Cu. En verdi når helt opp i 240 ppm Cu. Det framgår

av oversiktskartet at terrenget skråner fra skjerpene i sydøst

nordover til myra som ligger 60-70 m lavere. Det forhøyede kob-

berinnholdet kan derfor skyldes drenering fra skjerpene. Imid1er-

tid kan høyere innhold av organisk materiale i myrprøveneogså

være årsak til høyere kobberinnhold.

5.2 Nikkel


Jordprøvene har en medianverdi på ca. 5 ppm Ni, og de fleste

prøvene har verdier mellom 1 og 20 ppm N1. Den høyeste verdien

når opp i 59 ppm Ni, som er et svært lavt nivå. Ingen anomalier

opptrer og skjerpene ser ikke ut til å ha påvirket nikkelverdiene

nevneverdig.

5.3 Sink

Jordprøvene har en medianverdi på ca. 10 ppm Zn, og de fleste

prøvene har verdier mellom 1 og 100 ppm Zn. To prøver har verdier

over 1000 ppm Zn og har fått det største symbolet på sinkkartet.

Den høyeste verdien er på 2500 ppm Zn og opptrer ved skjerpet

lengst i syd-øst. Den nest høyeste verdien er på 1200 ppm Zn og

opptrer ved siden av hovedskjerpet. Verdiene ved de mellom-

liggende skjerpene er på et par hundre ppm Zn. På samme måten som

kobber er sink anriket i myra øst for hovedskjerpet. Flere av

verdiene her ligger rundt 100-200 ppm Zn og utgjør en sterkere

anomali enn kobberverdiene i dette området. Denne forskjellen kan

skyldes sinkens større mobilitet som ved drenering av de oven-

forliggende skjerp gjør at mere sink enn kobber transporteres til

myrområdet.



5.4 Bly

Jordprøvene har en medianverdi på ca. 12 ppm Pb og de fleste

prøvene har verdier mellom 1 og 100 ppm Pb. Atte prøver har

verdier over 1000 ppm Pb. Den høyeste verdien er på 30 000 ppm Pb

og opptrer ved hovedskjerpet i nord. Seks av verdiene over

1000 ppm Pb opptrer ved skjerpene i syd-øst og når opp i 10 000

og 11 000 ppm Pb. Den siste prøven, som inneholder ca. 1000 ppm

Pb, har koordinatene 5950 ø 2125 N og kommer fra skråninga ned

mot Geitvann. I denne skråninga opptrer det dessuten mange

verdier mellom 20 og 100 ppm Pb. Det antas •at disse verdiene er

påvirket av istransportert materiale fra skjerpområdene i tillegg

til påvirkning gjennom vanlig drenering fra skjerpene. I myra øst

for hovedskjerpet det ikke spores noen blyanrikning slik til-

fellet var,for kobber og sink. Arsaken til denne forskjellen kan

være at bly er langt mindre mobilt enn de to andre elementene.

6. KONKLUSJON

Jordprøveundersøkelsen ved Geitvann blyskjerp ga sterke kobber-

sink-bly-anomalier både ved hovedskjerpet og de andre skjerpene

området. Ingen av skjerpene ga nikkelanomali. likheten i anomali-

bildet mellom de forskjellige skjerpene tyder på samme minerali-

seringstype. Ved undersøkelsen ble det ikke funnet noen anomalier

som antas å skyldes ukjent mineralisering.

Norges geologiske undersøkelse,

03.05.1982

116.00‘
Reidar Krag
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